
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
_18_  __04_    2018 года            пгт. Б-Мурта                                             № _311__ 
 
О внесении изменений в постановление администрации района от 02.05.2012 №540 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании 
«Большемуртинский район» Красноярского края» (в редакции постановления 
администрации района от 11.09.2014 №1291) 
 

 В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь статьей 19 Устава Большемуртинского района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
          1. Внести в постановление администрации района от 02.05.2014 №540 «Об 
утверждении   Порядка   разработки   и   утверждения   административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании 
«Большемуртинский район» Красноярского края»  (в редакции постановления 
администрации района от 11.09.2014 №1291) следующие изменения: 

в приложении «Порядок разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании 
«Большемуртинский район» Красноярского края»: 

в пункте 1.10. слова «одного месяца» заменить словами «пятнадцати дней»; 
подпункт 2.1.5. изложить в новой редакции:  
«2.1.5. досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) Органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 
Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, 
муниципальных служащих, работников.»; 

подпункт 2.3.15 дополнить словами следующего содержания: 
«в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов.»; 

пункт 2.6. изложить в новой редакции: 
«2.6. Раздел, касающейся досудебного (внесудебного) порядка обжалования 

решений и действий (бездействия) Органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 
Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, 
муниципальных служащих, работников, состоит из следующих подразделов: 

2.6.1. Информация для заявителя о его праве на досудебное (внесудебное) 
обжалование решений и действий (бездействия) Органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в 
части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 

consultantplus://offline/ref=6129390C29F8AAF8F65E6A2ECE9D944A2DB14BECF7F803CD7649926BF10121DE0F7EE3C62B56056DU9nED


 

предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных 
лиц, муниципальных служащих, работников. 

2.6.2. Органы местного самоуправления и должностные лица, которым может 
быть направлена жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке. 

2.6.3. Основания для начала процедуры досудебного (внесудебного) 
обжалования. 

2.6.4. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования. 
2.6.5. Содержание жалобы. 
2.6.6. Право заявителя на получение информации и документов, необходимых 

для обоснования и рассмотрения жалобы. 
2.6.7. Сроки рассмотрения жалобы. 
2.6.8. Исчерпывающий перечень случаев, в которых ответ на жалобу не 

дается. 
2.6.9. Результат рассмотрения жалобы.». 
2. Отраслевым (функциональным) органам, структурным подразделениям 

администрации района обеспечить приведение административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в соответствие с настоящим постановлением. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в установленном порядке.  

 
 
 

Глава района                                                                                       В.В. Вернер  
 

 

 

 

 

 

                                           


